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6 marca 2026

„Dzień Seniora – spotkania z kulturą” dla seniorów z
Kielc

Jednostki kultury po raz kolejny otworzyły swoje drzwi dla seniorów. Tym razem
marszałek Renata Janik, wspólnie z przedstawicielami Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w stolicy regionu gościła uczestników projektu „Tworzenie
Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” z Kielc na spotkaniu z cyklu „Dzień
Seniora – spotkania z kulturą”. W wydarzeniu uczestniczyli również dyrektor ROPS
w Kielcach Elżbieta Korus i jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.

Program dnia obejmował wspólne spotkanie przed Bazyliką Katedralną Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny, zwiedzanie Kielc z przewodnikiem, warsztaty historyczne przy
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kawie w Pałacyku Zielińskiego, wizytę w Muzeum Narodowym w Kielcach, obiad w
restauracji Kieleckiej oraz piękny koncert pt. “Karuzela wspomnień” w wykonaniu muzyków
Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach.

– Jest mi niezmiernie miło, że mogę dziś być z Wami podczas tego wyjątkowego
wydarzenia – „Dzień seniora – spotkania z kulturą”. Dzisiejsze spotkanie to nie
tylko okazja do wspólnego zwiedzania pięknych miejsc naszego miasta i
uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, ale przede wszystkim czas
budowania relacji, dzielenia się doświadczeniem i wzajemnego inspirowania się –
podkreślała Renata Janik. – Seniorzy to nieocenione źródło wiedzy, mądrości i
tradycji. Wasze zaangażowanie w życie społeczne jest dla nas ogromną wartością.
Jesteście Państwo nie tylko świadkami historii, ale również aktywnymi twórcami
teraźniejszości i przyszłości naszych lokalnych społeczności. Projekt „Tworzenie
Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” ma na celu właśnie to – wspieranie,
integrowanie i docenianie roli seniorów w naszych środowiskach. Chcemy, aby
każdy z Was czuł się potrzebny, aktywny i otoczony szacunkiem.

Ważnym elementem spotkania było również przekazanie seniorom czujników dymu.

– Chcemy również zadbać o Wasze bezpieczeństwo i dlatego przygotowaliśmy dla
Państwa praktyczne upominki w postaci czujników dymu. Życzę Państwu dzisiaj
wielu pięknych wrażeń, miłych rozmów i wspomnień, które pozostaną z Wami na
długo. Dziękuję za Waszą obecność i za to, że tak aktywnie włączacie się w życie
naszego województwa – mówiła marszałek Renata Janik, życząc jednocześnie
wszystkim obecnym paniom samych wspaniałości z okazji nadchodzącego Dnia
Kobiet.

O konieczności zadbania o swoje bezpieczeństwo przekonywał również rzecznik prasowy
Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Kielcach st. kpt. Marcin Bajur. Wiąże
się to z obowiązującymi od listopada 2024 roku przepisami prawa, które nakładają na
właścicieli domów i mieszkań obowiązek zainstalowania czujników czadu i dymu. Obowiązek
instalacji przynajmniej jednego czujnika dymu w domu lub mieszkaniu dotyczy początkowo
tylko nowego budownictwa. W przypadku starszych domów i mieszkań wymóg ten będzie
obowiązywał od dnia 1 stycznia 2030 roku.
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– To ważna zmiana w przepisach, która ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa
pożarowego i ochronę zdrowia mieszkańców – i my dziś przekazując Państwu
czujniki dymu ten Wasz obowiązek wypełniamy – podkreślała marszałek Renata
Janik.

Spotkanie, zostało zorganizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach
w ramach projektu pn. „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”, który jest
realizowany w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027. Projekt ma na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu seniorów poprzez ich
integrację i aktywizację społeczno-zdrowotną. W jego ramach zaplanowano 20 spotkań w
Kielcach, skierowanych do 30-osobowych grup seniorów z każdej z 19 gmin powiatu
kieleckiego oraz miasta Kielce. Realizacja spotkań odbywa się od listopada 2024 roku i
potrwa do grudnia 2026 roku. Do tej pory w spotkaniach udział wzięli seniorzy z 12 gmin,
biorących udział w projekcie.
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